АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2022 года   № 970
с. Красноборск

О внесении изменений в состав комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
 и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования

 «Красноборский муниципальный район»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Положением о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования от 23.12.2020 года № 779, в целях совершенствования координации деятельности Красноборского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Архангельской области в выполнении мероприятий по снижению риска, смягчению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, работы по реализации государственной политики в области пожарной безопасности на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район» и в связи с  произошедшими кадровыми изменениями администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 23.12.2020 года № 779 (с изменениями от 29.04.2021 №317, от 27.01.2022 №39, от 21.03.2022 №156, от 23.06.2022 №485) (далее - комиссия) следующие изменения:
1.1. вывести из состава комиссии Новинского Игоря Васильевича;

1.2. ввести в состав комиссии:

- Вяткина Евгения Альбертовича, главу муниципального образования «Красноборский муниципальный  район», председатель комиссии»;

- Паншина Алексея Владимировича – исполняющего обязанности начальника ОНД и ПР Верхнетоемского и Красноборского районов УНД и ПР Главного управления МЧС России по Архангельской области, член комиссии (по согласованию);

- Соболева Владимира Игоревича, главного специалиста отдела по ГО, ЧС и экологической безопасности, секретарь комиссии.

1.3. должность Загрийчука Сергея Дмитриевича заменить на «заместитель главы администрации по инфраструктурному развитию, заместитель председателя комиссии»;
1.4. должность Преминина Александра Николаевича заменить на «руководитель отдела по ГО, ЧС и экологической безопасности, заместитель председателя комиссии»;

1.5. должность Шергина Валерия Владимировича заменить на «исполняющий обязанности начальника ГКУ Архангельской области «ОГПС №8» (по согласованию)»;
1.6. должность Дровнина Дмитрия Аркадьевича заменить на «военный комиссар Красноборского и Верхнетоемского районов (по согласованию)».

1.7. должность Чупрова Александра Анатольевича заменить на «директор ГКУ Архангельской области «Красноборское лесничество» (по согласованию)».

2. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Красноборский муниципальный район» в новой прилагаемой редакции.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

Глава муниципального образования                                            Е.А. Вяткин

	Утверждён

постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район»

от 11.11.2022 года № 970

С О С Т А В

комиссии муниципального образования «Красноборский
муниципальный район» по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

	Вяткин

Евгений Альбертович
	- глава  муниципального образования «Красноборский муниципальный  район», председатель комиссии;

	Загрийчук

Сергей Дмитриевич
	-  заместитель главы администрации по инфраструктурному развитию, заместитель председателя комиссии;

	Преминин

Александр Николаевич
	-  руководитель отдела по ГО, ЧС и экологической безопасности, заместитель председателя комиссии;

	Соболев

Владимир Игоревич
	-  главный специалист отдела по ГО, ЧС и экологической безопасности, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Бажуков

Александр Сергеевич
	- заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России «Красноборский» (по согласованию);

	Благодарев

Владимир Борисович

	- начальник Управления образования;

	Ворончихина

Светлана Ивановна

	- руководитель отдела экономики, АПК и закупок;

	Дровнин
Дмитрий Аркадьевич

	- военный комиссар Красноборского и Верхнетоемского районов (по согласованию);

	Колодников

Сергей Николаевич
	- заместитель руководителя отдела по ГО, ЧС и экологической безопасности;

	Корнеев

Валерий Александрович

	- руководитель отдела муниципального хозяйства;

	Овчинникова

Татьяна Васильевна
	- заместитель главы администрации по социальной политике;

	Паншин

Алексей Владимирович

	- исполняющий обязанности начальника ОНД и ПР Верхнетоемского и Красноборского районов УНД и ПР Главного управления МЧС России по Архангельской области (по согласованию);

	Сокур

Олег Васильевич

	- исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ Архангельской области «Красноборская ЦРБ» (по согласованию);

	Шаманин

Сергей Александрович

Шергин

Валерий Владимирович
	- начальник Двинского района электрических сетей ПО «Котласские электрические сети» Архангельского филиала ПАО «МРСК Северо-Запада» (по согласованию);

-  исполняющий обязанности начальника ГКУ Архангельской области «ОГПС №8» (по согласованию);

	Шмонин

Сергей Анатольевич
	- начальник ОМВД России «Красноборский» (по согласованию);

	Чупров

Александр Анатольевич
	- директор ГКУ Архангельской области «Красноборское лесничество» (по согласованию);

	Юрьев

Леонид Федорович
	- старший государственный инспектор Красноборского инспекторского участка Центра ГИМС Главного управления МЧС России по Архангельской области (по согласованию).